1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N.º 003/2023

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE

Nº 003/2023 QUE ENTRE SI CELEBRAM

A ASSOCIAÇÃO DESPORTIVA E

RECREATIVA MARINGÁ E A EMPRESA

FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA, NAS

CONDIÇÕES E TERMOS SEGUINTES:

A ASSOCIAÇÃO RECREATIVA MARINGÁ pessoa jurídica de direito privado, doravante

denominado apenas CONTRATANTE, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 09.272.552/0001-23,

neste ato representado pelo Presidente Sr. Fabricio Augusto Nicolau, inscrito no CPF nº

09.272.552/0001-23, portador da Carteira de Identidade nº 61162356, doutro lado, a

empresa FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA, inscrito(a) sob o CNPJ de n° 41227145/0001-

07, situada na Av. Américo Belay 1158, Sala 01-38- Pq. Das Grevileas – Maringá-PR,

representada pelo Sócio Administrador, Bruno Bertolasce, portador da Carteira de

Identidade nº 145172152/SSP-PR, e CPF nº 115915329-90, resolvem celebrar o presente

Termo Aditivo ao contrato administrativo n.º 003/2023, com fundamento no Inciso II do art.

57 da Lei 8.666/93, que se regerá mediante as cláusulas seguintes:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a

prorrogação do prazo de vigência do  contrato n° 003/2023 e de entrega do objeto, conforme

a CLÁUSULA SEXTA,  por mais 35 (trinta e cinco) dias, conforme art. 57, II, da Lei n.º

8.666/93.

2. CLAUSULA SEGUNDA – DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: As despesas

contratuais havidas durante o prazo de vigência prorrogado por este Termo Aditivo correrão,

por conta das seguintes dotações orçamentárias:

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FONTE DE RECURSOS

ÓRGÃO:

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais

cláusulas do contrato original e não expressamente alteradas por este instrumento.

E por estarem justas e acordadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em 03 (três)

vias de igual teor e forma, para todos os efeitos jurídicos.

Maringá/PR, 19 de maio de 2023.

CONTRATANTE
Associação Desportiva e Recreativa Maringá

CONTRATADO
FÊNIX DO BRASIL SPORTS LTDA

BRUNO Assinado de forma digital

por BRUNO